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N:o 57.

Kungl. Majds nådiga proposition till Riksdagen angående upplå
tande af ett område från förra fanjunkarbostället Ara- 
skog a n:r 2 i Malmöhus län; gifven Stockholms slott den 
3 februari 1911.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Magt härmed föreslå Riks
dagen medgifva;

att det till förra fanjunkarbostället 3/s mantal Araskoga n:r 2 i 
Brandstads socken af Malmöhus län hörande skiftet vid Elestorps rågång 
må med i statsrådsprotokollet närmare angifvet område, enligt kung!, 
kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för 
åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda till
fälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och 
med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag 
i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare be
stämmelser, från ifrågavarande egendom upplåtas.

De till ärendet hörande handlingar och kai’ta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Oskär Nyländer.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3. 
februari 1911.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Taube, 
Statsråden: Petersson,

Hedekstierna,
SwARTZ,
grefve Hamilton,
Malm,
Nyländer,
von Sydow,
von Krusenstierna,

Departementschefen, statsrådet Nyländer, anförde vidare.
Vid en den 27 augusti 1910 hållen uppskattningsförrättning 

för förnyad utarrendering från den 14 mars 1913 af förra fanjunkar- 
bostället s/8 mantal Araskoga n:r 2 i Brandstads socken af Malmöhus 
län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, 
hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning 
från egendomen af ett område.

Med anledning häraf har domänstyrelsen underställt det väckta 
förslaget Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat 
instrument öfver berörda förrättning samt öfriga ärendet tillhörande 
handlingar, däribland en af distriktslandtmätaren Axel Nilsson år 1910 
öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning.
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Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande. 
Egendomen, som är belägen 0,6 mil från Vollsjö järnvägsstation 

och 4 mil från Ystad, innehåller en sammanlagd areal af 42 hektar 
66,4 ar.

Egendomens ägor äro fördelade i två skiften, hemskiftet och 
skiftet vid Elestorps rågång.

Sistberörda skifte, som är beläget invid allmän väg på 0,2 mils 
afstånd från hemskiftet, omfattar ägofigurerna å förberörda karta n:r 
38 och 39 med en sammanlagd areal af 2 hektar 5,5 ar, däraf åker 
2 hektar 4,2 ar, samt äng, märgelgraf 1,3 ar.

Beträffande skiftet vid Elestorp, som är obebyggdt, hafva upp- 
skattningsmännen ansett, att skiftet lämpade sig till försäljning till 
eget hem, beläget som det vore utmed allmän väg. Åkern vore dock 
härstädes af bättre beskaffenhet än den, som tillhörde hemskiftet, och 
vid försäljning från kronans egendomar kunde det icke i allmänhet anses 
till förmån för kronan, att den bästa jorden frånskildes. Härtill 
komme, att egendomens arrendator gärna önskade få behålla egendomen 
odelad. Emellertid hafva uppskattningsmännen ansett sig äfven böra 
upprätta förslag till försäljning af skiftet och har detsamma därvid 
saluvärderats till 2,000 kronor. Om försäljning ej komme till stånd, 
har egendomens arrende värde ansetts böra höjas med 80 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har på de af uppskatt
ningsmännen anförda skäl ansett, att någon afsöndring från egendomen 
ej borde ske.

Domänstyrelsen har däremot med afseende å ifrågavarande ägo
skiftes belägenhet och beskaffenheten af den jord, hvaraf detsamma 
bestode, ansett, att skiftet, som synnerligen väl lämpade sig till bildande 
af ett småbrukarhem, utan någon egentlig skada kunde från egendomen 
frånskiljas, och har styrelsen följaktligen tillstyrkt försäljning af be
rörda skifte.

Åberopande hvad sålunda i ärendet förekommit och med anslut
ning till den af domänstyrelsen uttalade uppfattning rörande från
skiljande från egendomen af ifrågavarande område, hemställer jag, 
att Eders Kung]. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen 
medgifva,

att nämnda skifte må enligt nådiga kungörelsen den 31 december 
1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre 
bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahems- 
lägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de 
i nådiga brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
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ningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser från 
ifrågavarande kronoegendom upplåtas.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.
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Ur protokollet: 
Curt Bothlieb.


